記 者 発 表

横浜経済記者クラブ 各位
(県政記者クラブ同時発表)

   2023年 5月 24日
日本貿易振興機構（ジェトロ）

横浜貿易情報センター

ジェトロ横浜は、神奈川県、横浜市と連携し、外国企業誘致に積極的に取り組んでいます。この度、様々なクラウド環境

において、最適のコンピューティング・ソリューション環境の構築の支援やコンサルティングを提供する香港の企業

Materia Logic Limited 社が神奈川県横浜市内に日本法人「クラウドコスト合同会社」を設立し、日本での営業を開始しま

したのでお知らせします。

Materia Logic Limited 社は香港の IT スタートアップ企業の子会社のクラウ

ドビジネス部門から 2022年にスピンアウトして設立された企業です。

Materia Logic Limited 社は AWS、Google、MS Azureなど、様々なクラウド環

境で最適のコンピューティング環境の構築を支援する企業で、技術サポートの

提供と共にクラウドシステムの効率を最大化することによりによりユーザーの

クラウド利用コストの削減も行っています。

 この度日本市場に対しても効果的なクラウドコンピューティングソリューション

を展開していくために、日本法人を設立しました。

ジェトロ横浜では、神奈川県企業誘致・国際ビジネス課、横浜市国際ビジネ

ス課と協力し、日本法人立ち上げ時の自治体の紹介、税務コンサルテーショ

ンの提供、銀行の紹介、などのサポートを行いました。

クラウドコスト合同会社の概要

住所 横浜市西区浅間町一丁目 4番 3号ウィザードビル 402

代表者名 代表社員：工藤 弥主子

連絡先
代表社員：工藤 弥主子

メール：yasuko.kudo@cloudcost.biz

業務内容 コンピューター情報システムの開発、設計、販売及び運用、保守管理

設立 2023年 1月 4日

ジェトロの主

な支援内容
日本法人立ち上げ時の自治体の紹介、税務コンサルテーションの提供、銀行の紹介、等

外国本社概要

社名：Materia Logic Limited （マテリアロジック）
事業内容：コンピューター情報システムの開発、設計、販売及び運用、保守管理

所在地：香港  設立：2022年  従業員数： 20名

ＵＲＬ： https://materia-logic.com/

以上

◆ お問合せ先：ジェトロ横浜（対日投資担当） 芥川 晴香 ℡045－222－3901 YOK@jetro.go.jp ◆

～ジェトロ横浜、神奈川県、横浜市による外国企業誘致～

様々なクラウド環境において、最適のコンピューティング・ソリューション環境の構築支援やコン

サルティングを提供する香港の企業が横浜に日本法人「クラウドコスト合同会社」を設立！

クラウドコスト合同会社

https://d7f000001umjjua2.my.salesforce.com/0017F00004l5Pt1
https://d7f000001umjjua2.my.salesforce.com/0017F00004l5Pt1
https://d7f000001umjjua2.my.salesforce.com/0017F00004l5Pt1
https://d7f000001umjjua2.my.salesforce.com/0017F00004l5Pt1
mailto:YOK@jetro.go.jp